

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR nr. 33963556
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Telefon 58558200
Telefax 58558201
www.deloitte.dk

Teknologi & Produkt Udvikling A/S
CVR-nr. 14676430
Mølledamsvej 10
3460 Birkerød

Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24.06.2016

Dirigent

Navn: Nils-Erik Norsker

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015/16	10
Balance pr. 30.04.2016	11
Egenkapitalopgørelse for 2015/16	13
Noter	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Teknologi & Produkt Udvikling A/S
Mølledamsvej 10
3460 Birkerød

CVR-nr.: 14676430
Hjemsted: Rudersdal
Regnskabsår: 01.05.2015 - 30.04.2016

Telefon: 45460808
Telefax: 45410809
Hjemmeside: www.tpu.dk

Bestyrelse

Nils-Erik Norsker, advokat
Klaus Thøgersen, civilingeniør
Niels Hvid, civilingeniør
Lars Mørch Groth, civilingeniør

Direktion

Niels Hvid, civilingeniør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed inden for teknologi- og produktudvikling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2014/15 udviser et overskud på 1.786 t.kr. mod et overskud på 3.329 t.kr. i 2014/15. Ledelsen anser det samlede resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret etableret et ejendomsselskab. Ved koncerninterne omstruktureringer anvendes sammenlægningsmetoden. Sammenligningstal er dermed tilpasset.

Ledelsen forventer også et positivt resultat i 2016/17.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		10.352.054	13.207
Personaleomkostninger	1	(8.077.440)	(9.112)
Af- og nedskrivninger		<u>(158.078)</u>	<u>(104)</u>
Driftsresultat		2.116.536	3.991
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		146.602	156
Andre finansielle indtægter	2	13.529	72
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(28.486)</u>	<u>(6)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		2.248.181	4.213
Skat af ordinært resultat	4	<u>(462.574)</u>	<u>(884)</u>
Årets resultat		<u>1.785.607</u>	<u>3.329</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.800.000	3.500
Overført resultat		<u>(14.393)</u>	<u>(171)</u>
		<u>1.785.607</u>	<u>3.329</u>

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		110.958	316
Materielle anlægsaktiver		110.958	316
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.846.601	2.220
Andre tilgodehavender		222.725	223
Finansielle anlægsaktiver	5	2.069.326	2.443
Anlægsaktiver		2.180.284	2.759
Fremstillede varer og handelsvarer		62.288	33
Varebeholdninger		62.288	33
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.373.983	1.326
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	1.196.748	1.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.413.660	1.830
Periodeafgrænsningsposter		67.836	67
Tilgodehavender		4.052.227	4.835
Likvide beholdninger		2.738.676	3.714
Omsætningsaktiver		6.853.191	8.582
Aktiver		9.033.475	11.341

Balance pr. 30.04.2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.415.836	1.430
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.800.000	3.500
Egenkapital		<u>3.715.836</u>	<u>5.430</u>
Udskudt skat	8	1.512.767	1.109
Hensatte forpligtelser		<u>1.512.767</u>	<u>1.109</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		147.880	69
Gæld til tilknyttede virksomheder		701.561	808
Skyldig selskabsskat		58.984	1.090
Anden gæld		2.896.447	2.835
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.804.872</u>	<u>4.802</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.804.872</u>	<u>4.802</u>
Passiver		<u>9.033.475</u>	<u>11.341</u>
Eventualforpligtelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.430.229	3.500.000	5.430.229
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Årets resultat	0	(14.393)	1.800.000	1.785.607
Egenkapital ultimo	500.000	1.415.836	1.800.000	3.715.836

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	7.896.483	8.920
Pensioner	135.463	143
Andre omkostninger til social sikring	45.494	49
	<u>8.077.440</u>	<u>9.112</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	7
Renteindtægter i øvrigt	11.102	24
Valutakursreguleringer	2.427	41
	<u>13.529</u>	<u>72</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.017	4
Renteomkostninger i øvrigt	22.469	2
	<u>28.486</u>	<u>6</u>

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	58.984	862
Ændring af udskudt skat	403.590	98
Effekt af ændrede skattesatser	0	(76)
	<u>462.574</u>	<u>884</u>

5. Finansielle anlægsaktiver

	<u>Ejer- andel</u> <u>%</u>
Dattervirksomheder:	
Mølledamsvej 10 ApS, Birkerød	73,91

Noter

	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>t.kr.</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	6.617.637	4.961
Foretagne acontofaktureringer	<u>(5.420.889)</u>	<u>(3.349)</u>
	<u>1.196.748</u>	<u>1.612</u>
		Nominal
	<u>Antal</u>	<u>værdi</u>
7. Virksomhedskapital		
Ordinære aktier	100	500.000
	<u>100</u>	<u>500.000</u>

8. Udskudt skat

Udskudt skat hviler primært på igangværende arbejder.

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med TPU Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet hæfter som selvskyldner for realkreditgæld i dattervirksomhed. Gælden udgør 5,4 mio. kr. pr. 30.04.2016 og ejendommen har en regnskabsmæssig værdi på 7,6 mio. kr.